11. Φασέχ.

15.

14.

15.

19.

20.

27.

28.

29.

29.

36.

37.

40.

41.

SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.
11. In festinatione propugnatio est.	11. Cum festinatione, pascha est.
13.	13. Plaga.
14. Præceptum.	14. Legitimum.
15. Cessare facietis.	15. Removebitis.
19.	19. Non inveniatur. <i>Alius</i> , non videbitur. Ex Synagoga Israel. <i>Alius</i> , ex terra filiorum Israel. In advenis.
Advenæ.	20. In omni habitaculo vestro. <i>Alius</i> , in omni domicilio vestro.
20.	27. Hoc Domino. <i>Alius</i> , hoc Domini.
27.	28. Sicut præcepit. <i>Alius</i> , sicut constituit.
28.	29. Fovea. Et usque ad primogenitum omnis pecoris. <i>Alius</i> , et omne primogenitum pecoris.
29. Carcere.	36. Prædati sunt.
36. Vasa diripere.	37. De Ramesse in Socchoth. <i>Alius</i> , medicina judicii, tabernacula. Præter apparatus.
37.	40. Habitatio. <i>Alius</i> , peregrinatio. Habitaverunt. <i>Alius</i> , peregrinati sunt.
Præter turbam.	41. Egressa est omnis virtus Domini de terra Ægypti. <i>Alius</i> , egressus est omnis exercitus Domini de terra Ægypti.
40.	
41.	

11. Phasech.

13.

14.

15.

19.

20.

27.

28.

29.

35.

37.

40.

41.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
ליל שְׁמֹרִים הוּא לִיהוּה (נֹסֶף) פְּלִגְזִיּוֹס עֲסִי תֶּף קִרְיֶף.	42.	42. (Νύξ) παρατηρήσειον.
רִאֲחֶשְׁבִּי 46	46.	46.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
42. Nox custodiarum ipsa Domino. Samar., (nox) custodiæ est Domino.	42. Nox ista est observabilis Domini.	42 Nox observationum.
46. Neque frangetis.	46. Nec contriagetis.	46

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Exodi.

V. 5. Ἄλλ., ἄμωμον. Sic unus codex et ed. Rom.  
 V. 7. Ἄ., τὸ ὑπέρβουρον. Ita codex Basiliensis.  
 V. 8. Coislín. ad vocem τῶν ὄ, ἔδονται, in marg. πο'at. ἔσθωσι.  
 V. 10. Ἄλλος, οὐ κατ-. Ita codex Basil. et alii. Ibid. Ἄλλος, οὐχ etc. Sic Basil. Hæc clausula, ὁσσοῦν οὐ συντρίψετε ἀπ' αὐτοῦ, os non comminuetis de eo, in Hebræo exstat vers. 46 tantum; in LXX vero bis adest, vers. scilicet 10, quo a librariis translata videtur; et vers. 46, qui est proprius ejus locus.  
 V. 11. Hujus insignis loci lectiones apud Drusium mutilæ et permixtæ habentur. Legitur enim: Ἄ., ἐν θάμβῳ. Σ., ἐν ἐπιλείει, recte; sed postea Σ. ὑπέρβασις, contra quam habent mss. Basiliensis et Regius et 1889, qui ad Aquilam ὑπέρβασις, ad Symmachum ὑπερμάχησις habent. Lectiones Drusii et editionis Romanæ prodeunt ex Theodoretis quæst. 24 in Exodum, ubi sic legitur: Τὸ δὲ Πάσχα ὁ μὲν Φίλων ἠρμῆνευσε διαβατήρια· ὁ δὲ Ἰώσηπος ὑπέρβασιν [al. ὑπερβασία], ὁ δὲ Σύμμαχος, ὑπέρβασις [al. ὑπερβάσεις], ὁ δὲ Θεοδοτίων, Φασέχ, αὐτὴν τῶν Ἑβραίων τεθεικῶς φωνήν. Id est: « Pascha vero Philo interpretis est, διαβατήρια, id est sacrificia quæ in transitu fiunt; Josephus autem ὑπέρβασιν,

id est transgressionem; Symmachus vero ὑπερβάσεις, id est transgressiones; Theodotio Phasch, Hebraica posita voce. » Ego vero suspicor Theodoretii locum esse mutilum, atque Aquilam in enumeratione interpretationum excidisse. Non enim crediderim ipsum, dum omnes etiam extraneas interpretationes quæreret, Aquilam, qui præ manibus erat, prætermisisse. Opinor igitur ita legendum esse: Ἰώσηπος ὑπέρβασιν, Σύμμαχος ὑπερμάχησιν, Ἀκύλας ὑπέρβασιν. Ut vero fuerit, sic afferunt memorati duo mss.; sed Basiliensis pro ἐν θάμβῳ, ἐν θαμῶν habet; mendose; et pro ἐν ἐπιλείει, ἐν ἐπιδείξει, vitio librarii, ut videtur. — Coislín.: Ἄ., ἐν θάμβῳ ὑπέρβασις ἔστι. Σ., ἐν ἐπιδείξει Φασέχ ὑπερμάχησις ἔστι. Ubi ἐπιδείξει pro ἐν ἐπιλείει ponitur; Φασέχ autem irrepsit ex edit. Theodotiois.  
 V. 13. Ἄ., θραῦσμα, sic Basiliensis. Idem Aquila supra ix. 14, תַּבְּרָה vertit θραύσεις.  
 V. 14. Ἄ., ἀκρίβειαν. Σ., πρόσταγμα. Ex Basil. Sic etiam vertunt ambo Levit. xxiii, 40, ubi vide si vacat.  
 V. 15. Sic idem Basiliensis.  
 V. 19. Οὐκ ὁφθήσεται. Sic Basiliensis, non allato interpretis nomine.  
 Ibid. Ex eodem Basiliensis.

CAPUT XIII EXODI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
וְלֹא יֵאָכַל חֶמֶד 3	3.	3.
בְּחֹדֶשׁ הָאֲבִיב 4	4.	4.
כִּי 5	5.	5.
אֲדַחֲקָה 10	10.	10.
וְעֲרַפְתָּ 13 Samar., παραδώσεις.	13.	13. Τενοντώσεις, al. τεναντώσεις.
וְלִטְרוֹמְפִי 16	16.	16. Καὶ εἰσινανκτά [l. εἰς ἀτλινανκτά].
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Et non comedetur fermentatum.	3. Non comedatis fermentatum panem.	3.
4. In mense novarum frugum.	4. Mense novarum frugum.	4.
5. Cum.	5. Cumque (introduxerit).	5.
10. Statutum.	10. Statuto tempore.	10.
13. Decervicabis. Samar., trades.	13. Interficiēs.	13. Decervicabis.
16. Et in frontalia.	16. Et quasi appensum.	16. Et in immota.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
42. (Νύξ) παρατετηρημένη.	42. Νυκτὶ προφυλακὴ ἔστι τῷ Κυρίῳ.	42.
46.	46. <i>Post hæc verba</i> : Οὐ συντρίψετε ἀπ' αὐτοῦ. Ἄλλος, οὐ καταλείψετε ἕως πρωῆ. Ἄλλος, ἀπὸ τῶν κρεῶν ἕως τὸ πρωῆ.	46.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
42. Nox observata	42. Nocte custodia est Domino.	42.
46.	46. <i>Post hæc verba</i> : Non contectis de eo. <i>Alius</i> , non relinquetis usque mane. <i>Alius</i> , de carnis usque mane.	46.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Exodi

V. 19. Ἄ., Σ., τῷ προσήλυτῷ, ex eodem Basiliensi. Hic Theodoretus, Γειώραν τὸν προσήλυτον προσήγορευσεν, « Gioram proselytum appellavit. »

V. 20. Ἄλλ., ἐν παντί, etc. Ita ex Basiliensi.

V. 27. Idem Basiliensis, hanc pariterque sequentem versus 28 lectionem habet, nec non versus 29.